
П Р И К А З 

«08» июня 2022 г. Москва №   5-ВК 

О прохождении аттестации (подтверждении 
квалификационных категорий) спортивных 

судей по гребному спорту 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Минспорта России от 28 февраля 2017 г. № 134 (с изменениями) и 
Квалификационными требованиями к спортивным судьям по виду спорта “гребной 
спорт”, утвержденными приказом Минспорта России от 30 октября 2017 г. № 944 
«О проведении переаттестации судей Всероссийской категории по гребному 
спорту (академическая гребля)», комиссия спортивных судей ФГСР провела 
переаттестацию судей Всероссийской категории. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

На основании решения аттестационной комиссии, утвержденной решением 
Бюро президиума ФГСР от 06.04.2022г., об аттестации спортивных судей на 
прохождение квалификационной судейской категории “Спортивный судья 
всероссийской категории” по виду спорта “гребной спорт” подтвердить сдачу 
квалификационного экзамена для категории “Спортивный судья всероссийской 
категории” по виду спорта “гребной спорт” сроком на 4 (четыре) года в 
соответствии с Приложением №1.  

 Президент А.В. Свирин 

Нетесова Анна Александровна 
8 (905) 741-76-67 



Приложение №1 
к приказу №5-ВК от 08 июня 2022 г. 

Список спортивных судей 

подтвердивших квалификационную категорию 

“Спортивный судья всероссийской категории” по 

виду “гребной спорт” 

1. Шумилина Елена Александровна - г. Магнитогорск


	П Р И К А З
	О прохождении аттестации (подтверждении квалификационных категорий) спортивных судей по гребному спорту
	Президент         А.В. Свирин
	Список спортивных судей подтвердивших квалификационную категорию “Спортивный судья всероссийской категории” по

